ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

ХОЗЯЙКА
Выделение

Министерство образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от 11.12.2020                                                                                                                       № 479

   г. Краснодар

О подведении итогов краевого конкурса общеобразовательных

организаций по пропаганде чтения среди обучающихся в 2020 году

Во исполнение мероприятия Плана («дорожной карты») реализации

Концепции развития школьных библиотек и школьных информационно-

библиотечных центров образовательных организаций в Краснодарском крае,

утвержденного приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 24 августа 2018 г. №3063, а также в

соответствии с государственным заданием ГБОУ «Института развития

образования» Краснодарского края на 2020 год, в целях выявления,

поддержки и поощрения общеобразовательных организаций, эффективно

популяризирующих чтение в детской и молодежной среде проведен «Краевой

конкурс общеобразовательных организаций Краснодарского края по

пропаганде чтения среди обучающихся в 2020 году». Экспертными группами

произведено оценивание материалов, предоставленных участниками в

соответствующих номинациях, определены победители и призеры Конкурса.

На основании экспертных заключений п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями краевого конкурса общеобразовательных

организаций Краснодарского края по пропаганде чтения среди обучающихся

в 2020 году:

в номинации «Школьная библиотека – территория чтения» –

бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования

Динской район "Средняя общеобразовательная школа №28 имени Ивана

Ивановича Яценко";

в номинации «Русский язык и литература» как средство повышения

уровня читательской грамотности» – муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8

города Армавира;

в номинации «Читательский проект» – муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40

имени М. К. Видова муниципального образования г. Новороссийск;

в номинации «Читающий взрослый – читающий ребенок»; –

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район "Средняя общеобразовательная

школа №10 имени братьев Игнатовых»;

в номинации «За верность «Русскому слову!» – муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 7 имени Героя Советского Союза А. М. Степанова муниципального

образования Тимашевский район

2. Признать призерами краевого конкурса общеобразовательных организаций

Краснодарского края по пропаганде чтения среди обучающихся в 2020 году:

в номинации «Школьная библиотека – территория чтения» –

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №19 имени Ксении Ярцевой муниципального

образования г-к Геленджик; муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 имени Касьяненко

Анны Филипповны муниципального образования Тимашевский район;

в номинации «Читающий взрослый – читающий ребенок» -

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №73 им. А. В. Молчанова город Краснодар;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №22 муниципального образования Темрюкский

район;

в номинации «Русский язык и литература» как средство повышения

уровня читательской грамотности» – муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №37

имени Героя Советского Союза Л.В. Кондратьева муниципального

образования Туапсинский район; муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия №8 муниципального образования

город Новороссийск;

в номинации «Читательский проект» – муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18

имени С.В. Суворова муниципальное образование Туапсинский район;

ХОЗЯЙКА
Выделение

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 100 имени Героя Советского Союза И.С.

Худякова города-курорта Сочи;

в номинации «За верность «Русскому слову!» – муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 13 муниципального образования города Армавир; муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа №14 имени А. И. Покрышкина муниципального образования

Кавказский район.

3. Кафедре филологического образования государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования» Краснодарского края

(Невшупа) обеспечить обобщение и трансляцию опыта финалистов конкурса

с последующей презентацией системы работ общеобразовательных

организаций по пропаганде чтения среди обучающихся в рамках выполнения

Плана мероприятий учреждения.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием довести содержание настоящего приказа до сведения

руководителей общеобразовательных организаций и руководителей

территориальных методических служб, а также активизировать работу по

вовлечению коллективов общеобразовательных организаций в конкурс

общеобразовательных организаций по пропаганде чтения среди обучающихся

в 2021 году.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

проректора по организационно-методической работе Е.В. Крохмаль.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ректора            Л.Н. Терновая

Борисова Наталья Владимировна 8(861)232-49-11